

## Segregacja

# Informacja o sposobie segregacji odpadów

Segregacja śmieci jest bardzo ważna dla naszego środowiska. Wiele odpadów można wykorzystać ponownie. Metal, szkło, papier i plastik to wartościowe surowce, ale tylko wtedy, gdy są posegregowane, czyli oddzielone od siebie i resztek jedzenia. Takie odpady mogą trafić ponownie do obiegu, zamiast rozkładać się przez lata i zanieczyszczać środowisko i wodę. Warto zatem wiedzieć, jak segregować śmieci.

Odzyskanie materiałów i surowców z odpadów zmniejsza wykorzystanie zasobów naturalnych Ziemi, a tym samym spowalnia proces jej degradacji. To także zmniejszenie zużycia energii elektrycznej i oszczędność pieniędzy – opłata za posegregowane śmieci jest niższa, niż za odpady zmieszane. Segregowanie śmieci w domu uczy także systematyczności i kształtuje umiejętność zachowania porządku i gospodarności. Z pojęciem recyklingu warto zapoznać dzieci, aby wyrobić w nich ten nawyk już od najmłodszych lat.

**Segregacja śmieci wbrew pozorom nie jest trudna i nie wymaga sporego wysiłku. Wystarczy znajomość kilku zasad oraz wiedza dotycząca tego, jaki kolor pojemnika lub worka przypisany jest do danego rodzaju odpadu.** Dzięki temu surowce, które można ponownie wykorzystać, oddzielane są od tych nienadających się do dalszego przetwarzania. Kolory pojemników lub worków do segregacji śmieci to: niebieski, zielony, żółty, brązowy i czarny.

## Segregacja odpadów w Gminie Niwiska

Więcej informacji na stronie [www.czystagmina.niwiska.pl](http://www.czystagmina.niwiska.pl)

 <p><b>PAPIER</b></p>	 <p><b>SZKŁO</b></p>	 <p><b>METALE I TWORZYWA SZTUCZNE</b></p>	 <p><b>ZMIESZANE</b></p>	 <p><b>KOMPOSTOWNIK BIO</b></p>
<p><b>WRZUCAMY:</b> opakowania z papieru, karton, tektura, katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe.</p> <p><b>UWAGA!!!</b> Nie wrzucamy mokrego, zabrudzonego papieru.</p> <p><b>NIE WRZUCAMY:</b> ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po mleku i napojach, papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych, tapet, pieliuch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, ubrań</p>	<p><b>WRZUCAMY:</b> butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców)</p> <p><b>UWAGA!!!</b> Opróżniamy szkło z resztek żywności!</p> <p><b>NIE WRZUCAMY:</b> ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek</p>	<p><b>WRZUCAMY:</b> odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki z butelek, puste opakowania plastikowe po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, czystą folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików</p> <p><b>UWAGA!!!</b> Przed wyrzuceniem opróżniamy a następnie zgniatamy butelki i pojemniki plastikowe oraz kartony po płynnej żywności.</p> <p><b>NIE WRZUCAMY:</b> butelek i pojemników z zawartością, plastikowych zabawek, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, zabrudzonej folii budowlanej, styropianu</p>	<p><b>WRZUCAMY:</b> Do pojemnika z odpadami mieszanymi należy wrzucać pozostałe odpady, których nie udało się wysegregować, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych</p> <p><b>NIE WRZUCAMY:</b> zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, opakowań po środkach ochrony roślin, zużytych baterii, puszek po farbach, lakierach, opakowania po smarach i olejach samochodowych, świetlówek, akumulatorów, przeterminowanych leków, strzykawek i innych artykułów medycznych, plastikowych zabawek na baterie, odpadów budowlanych.</p>	<p><b>UWAGA!!!</b> Odpady biodegradowalne należy kompostować na terenie własnej posesji.</p> <p><b>KOMPOSTUJEMY:</b> odpadki warzywne i owocowe, gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia</p> <p>Osoby, które zadeklarowały posiadanie kompostownika nie mogą oddawać worków koloru brązowego firmie odbierającej odpady!</p>
<p><b>PSZOK przyjmuje:</b> przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, bioodpady odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło, igły i strzykawki, tekstylia i odzież, popiół.</p> <p><b>PSZOK nie przyjmuje:</b> odpadów innych niż komunalne, materiałów zawierających azbest, styropianu budowlanego, odpadów w opakowaniach ciekących, uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się wewnątrz tego opakowania, odpadów w ilościach i charakterze wskazujących na to, iż pochodzą z działalności gospodarczej.</p> <p style="text-align: center;">Zużyte baterie można umieszczać w przeznaczonych do tego pojemnikach w wyznaczonych punktach stacjonarnych. Przeterminowane leki i odpady medyczne odbierane są również w aptekach.</p>				

# NIE TRUJ SĄSIADÓW

Palenie śmieci  
w piecach  
domowych  
jest szkodliwe  
dla zdrowia  
i środowiska.

Grozi za to  
mandat do  
500 zł!!!

Rocznie umiera  
przedwcześnie  
45 000 osób  
z powodu  
zanieczyszczenia  
powietrza.

## NIE NALEŻY PALIĆ:

- Przedmiotów z tworzyw sztucznych
- Odpadów z gumy
- Płyt meblowych i drewna lakierowanego
- Wyrobów skórzanych

## SMOG TO:

- Zwiększone ryzyko zawału serca
- Wzrost ryzyka udaru mózgu
- Wyraźny wzrost ciśnienia tętniczego krwi
- Zwiększone ryzyko chorób nowotworowych
- Ostrzejsze objawy astmy i zakażeń układu oddechowego

## ZALECAMY PALIĆ:

- Pellety
- Ekogroszek
- Suche i sezonowe drewno
- Suchy, dobrej jakości węgiel



GMINA NIWISKA